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Dear [

PROVISION OF REQUESTED INFORMATION

Thank you for your request for the information detailed below which we received on 17
January 2017. Your request has been considered under the Environmental Information
Regulations 2004.

Your request has been broken down into the specific questions asked and our
responses are beneath each one:

1.

| see from Reference 1 that in 2016 it is stated that 3000 badgers were removed
from Dorset_8. Is this an exact number or an estimate?

Yes, for Area 8-Dorset, exactly 3000 badgers were removed.

How many of the badgers submitted in 2016 in each of the ten zones were road
kill?

None of the badgers submitted as culled badgers were road Kill.

| see that in Reference 3, documents are listed which show a graph for each of
the 3 cull zones depicting the accumulated number of badgers culled against
time. If such a graph has been published for Dorset_8 in 2016, please point me
to the document. If such a document does not exist and if you can, please send
to me a table so | can plot such a graph.

The graphs mentioned were not published in 2016, however the graph for Area -
8 Dorset as requested is provided below.

The Animal and Plant Health Agency is an Executive Agency of the Department for Environment, Food and Rural Affairs working to
safeguard animal and plant health for the benefit of people, the environment and the economy.
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4. Inthe 3000 culled in Dorset_8, is it known how many were female and how many
were male? If so, what are these 2 numbers?

Of the total number of badgers removed, the sex of each animal was not
recorded, therefore, EIR exception 12(4)(a) — information not held, applies.

Information disclosed in response to this EIR request is releasable to the public. In
keeping with the spirit and effect of the EIR and the government’'s Transparency
Agenda, this letter and the information disclosed to you may be placed on GOV.UK,
together with any related information that will provide a key to its wider context. No
information identifying you will be placed on the GOV.UK website.

| attach an Annex which explains the copyright that applies to the information being
released to you and contact details should you be unhappy with the service you have
received.

If you have any queries about this letter, please contact the Access to Information Team
at the email address below or postal address at the top of this letter.

Yours sincerely

ACCESS TO INFORMATION TEAM
Email: enquiries@apha.gsi.gov.uk
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Annex

Copyright

The information supplied to you is Crown copyright, unless otherwise stated, and is
protected by the Copyright, Designs and Patents Act 1988. You are free to use it for
your own purposes, including for the purposes of news reporting. You can find details
on the arrangements for re-using Crown copyright information at:

http://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-licence/open-government-
licence.htm

Information you receive which is not subject to Crown Copyright continues to be
protected by the copyright of the person, or organisation, from which the information
originated. You must ensure that you gain their permission before reproducing any third
party (non Crown Copyright) information.

Complaints
If you are unhappy with the result of your request for information you may request an
internal review within 40 working days of the date of this letter.

If you wish to request an internal review, please contact: The Access to Information
Team at enquiries@apha.gsi.gov.uk or at the postal address at the top of this letter,
who will arrange for an internal review of your case.

If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to
apply directly to the Information Commissioner for a decision. Please note that
generally the Information Commissioner cannot make a decision unless you have first
exhausted APHA’s own complaints procedure. The Information Commissioner can be
contacted at:

Information Commissioner’s Office
Woycliffe House

Water Lane

Wilmslow

Cheshire

SK9 5AF
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